Cumq[ue] sanctus Marcellus latendi studio viä occulti itineris conficeret, Dominus noster Iesus Christus confessorem suum diutius latere passus non est. Quidam enim Lationus ab impropriis cum hospitio accepit, qui statuā Martis equestrem, Mercurij etiam & Mineruā simulacula, ex quodam metallo fabrefacta, in ipso vestibulo collata, peculiari cultu prosequebatur. Cuius prophanae superstitionis errorem cùm sanctus Dei non sine multo animi dolore vidisset, admonet hospitem, vt ab hac misericordiæ superstitione discedat: asserens, saxa sensu carētia non posse cuiquam opitulari, sed illos aut brutis pecudibus comparandos, aut non multum à axis distare, qui deos crederent, quos humana manus ad dæmonum similitudinem effinxisset. Ea obiurgatio tantam apud Lationum vim habuisse fertur, vt brevi tempore tota eius domus, contempto errore, ad fidem Christi conuerfa sit. Cum autem non irrito labore aliquādiū illic Marcellus hæsisset, audit feruere locis omnibus persecutionis procellam. Itaque relicta vrbe Cabilonensi, Argentomagēsis aggeris vicum petit, vbi in Priscum Præsidem, solenni epularum apparatu, profana sacrificia numinibus suis immolatēm incurrit, & ab illo hospitalitatis studio ad conuiinium inuitatur. Sed sanctus Dei martyr ab illis epulis abhorrens, conuiuas obiurgandos potius censuit, quam vitandos. Ea verò reprehensione vt Christianum se esse declarauit, omnium ea sententia fuit, nouis cum supplicijs excruciatum, & ad arboris ramos naturā diffusos, toto corpore duris restibus alligandum, atq[ue] ita vi adductis ramis, & posteā laxatis, mēbris omnibus discer-